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NoViNy MĚsTa KraVařE

Vážení spoluobčané,
zimu a část jara máme 
za sebou a je mož-
ná na místě chvilku 
se zastavit a provést 
malé ohlédnutí. Za 
první čtvrtletí tohoto 
roku jsme společně 
zvládli řadu kulturních 
a společenských akcí. 

Přečkali jsme zimní údržbu našich komunikací i s násled-
ným lepením děr po mrazech. Tento rok naštěstí nebyly 
obvyklé jarní povodně, díky tomu, že sněhu na horách 
bylo pomálu. V této době již započala jednání o komplex-
ních pozemkových úpravách. Jeden z hlavních cílů zmí-
něného procesu je vyřešit pozemky pro výstavbu odtoko-
vého kanálu, který by zabránil každoročním povodňovým 
škodám v městské části Dvořisko. Město se vyrovnává s 
finanční situací, kterou jsme z předchozích let neznali. 
Pokles v příjmech o asi 20 milionů korun, k tomu město 
očekává návrat poslední platby za výstavbu ČOV (cca 
60 mil. korun, z toho jsou zhruba 3/4 na překlenovací 
úvěr) a to nás razantně brzdí hlavně v oblasti investic. 
Proto jsme schopni realizovat jen menší akce. V těchto 
dnech zrovna probíhá oprava jedné z věžiček na budově 
našeho Městského úřadu. Dále bude provedena výměna 
oken na objektu, ve kterém v pronájmu sídlí Policie ČR. 
Finišujeme rovněž ve výběru prvků pro dětské hřiště v 
Mateřské škole v Koutech. Máme záměr vytvořit z aqua-
parku příspěvkovou organizaci města, aby ztráta z loň-
ského roku byla v tomto roce co nejmenší. Provedli jsme 
konzultace ve třech městech a nikde tato zařízení nepra-
cují přímo pod městem! Předpokládáme, že po vytvoření 
příspěvkové organizace bude aquapark daleko pružněji 
reagovat na požadavky svých zákazníků a tím dosáhne 
i lepšího hospodářského výsledku. Během velikonoční 
výstavy na zámku jsme měli možnost v Kravařích uví-
tat jak nového starostu Liskové - Ing. Josefa Murinu, 
tak i starosty partnerských měst Lubliniec a Woźniky. V 
květnu se těšíme na akci, která překročí rámec Kravař 
– jednu z hudebních produkcí Janáčkova máje. V našem 
zámeckém parku probíhá rozsáhlá výstavba 18-ti jam-
kového golfového hřiště, které se rozšiřuje i na hoštický 
katastr. Změní se také cyklotrasa z Kravař do Velkých 
Hoštic.Tuto akci provádí společnost SILGOR. Ukonče-
ní výstavby je přislíbeno na říjen 2011. Pak se můžeme 
těšit asi na 7 km pěšinek, krásných scenérií a v zimě i 
lyžařských tras. Také v areálu sportovišť Buly Arény se 
dokončuje výstavba GOLF ADVANTURE, v režii Buly 
Arény, a záchodů na dětském hřišti. Takže se toho u nás 
vlastně děje dost! Přejeme Vám krásné prožití měsíce 
lásky a v dalších letních měsících načerpání nových sil 
na vaší dovolené.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Druhý dubnový víkend 9. a 10. dub-
na se opět po roce nesl na zámku v 
duchu Velikonoc, konal se zde další 
ročník úspěšné výstavy Velikonoce na 
zámku. Akci opět uspořádalo Město 
Kravaře, oddělení kultury. Návštěvníci 
si na akci mohli zakoupit velikonoční 
dekorace, či nějakou tu pomlázku pro 
koledníky. Také si mohli prohlédnout 
ukázky mnoha, dnes již opomíjených, 
lidových řemesel. Svou práci zde 
předváděli například krajkářky, palič-
kářky, řezbáři, dráteníci, košíkaři, per-
níkářky, nesmělo chybět ani malování 
kraslic. Velikonoční atmosféru navo-
zoval i bohatý doprovodný program, 
ve kterém vystoupili žáci ZŠ Kravaře 
a ZŠ Kravaře Kouty, žáci ZUŠ Ivo Žíd-
ka, dětský soubor Kopretinky, dětské 
folklórní soubory Burianky a Úsměv, 
cimbálová muzika z Háje ve Slezsku 
a dívčí a chlapecká cimbálová muzika 

ZUŠ Ivo Kálíka z Opavy. Nevšedním 
zážitkem byl jistě i velikonoční kon-
cert pěveckého souboru Collegium 
Bonum v zámecké kapli. Pro děti bylo 
připraveno Loutkové divadélko Babky 
Miladky z Ostravy, na nádvoří mohly 
děti obdivovat živá zvířátka nebo si 
vyzkoušet střelbu z kuše. Tvořivá dít-
ka si mohla odnést domů nějaký ten 
vlastní výrobek z dětských dílniček. 
Snad každé dítě využilo oblíbeného 
malování na obličej. Nádvoří zámku 
opět obsadila historická skupina Agri-
pa se svými dobovými stánky. Krás-
nou jarní výzdobu zámku provedlo 
květinářství Agrana. Věříme, že výsta-
va znamenala pro přítomné příjemné 
zpestření jarního víkendu. Záznam z 
akce můžete zhlédnout na  interneto-
vých stránkách www.hlucinsko.tv.

(red)

Velikonoce na zámku
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Z Městského úřadu

• Doporučila zastupitelstvu příjmout dotaci z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje pro pří-
spěvkovou organizací Domov pro seniory sv. 
Hedviky – Kravaře.
• Bere na vědomí  žádost společností SILGOR 
o majetkoprávním vyrovnání – přístupový most 
na pozemky SILGORU
• Schválila oslovení dodavatelů na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Výměna oken v 
budově OO PČR, Bezručová 102“
• Schválila s platností od 1.4.2011 vstupné na 
tenisové kurty Olšinky v následující výši:
Děti do 15 let 50Kč /hod/kurt
Dospělí  90 Kč/hod/kurt 
• Schválila návrh firmy Marius Pedersen na 
zavedení svozů bioodpadů na vybraném okru-
hu ulic po dobu 2 měsíců a následně bude 
vyhodnocen tento svoz a rozhodnuto o dalším 
rozšíření
• Schválila prodej malotraktoru MT 8-070 a 
vlečky Agrozet ANM-108. Malotraktor již nebyl 
způsobilý jízdy po pozemních komunikacích
• Schválila přijetí darů příspěvkovou organiza-
cí Domov pro seniory sv.Hedviky Kravaře. „I. 
Technologické centrum, III. Vnitřní integrace a 
II. Elektronická spisová služba ORP Kravaře“ 
• Schválila nový plat ředitele Základní školy 
Kravaře
• Schválila poskytnutí daru města Kravaře u 
příležitostí ukončení pastorační činnosti otci 
Jiřímu Ondrušovi v Kravařích
• Schválila Smlouvu o sdružených dodávkách 
elektřiny ze sítě NN_CEZDI_03037730
• Schválila neinvestiční příspěvky do 20-ti tisíc 
Kč pro organizace působící na území města 
Kravaře

• Udělila souhlas s přijetím finančních darů 
Základní škole  Kravaře – Kouty
• Udělila výjimku dle Čl.4 Obecně závazné 
vyhlášky města Kravaře 6/2005 pro konání 
kulturních akcí pořádaných Českým svazem 
chovatelů, ZO Kravaře
• Rozhodla o přidělení zakázky malého rozsa-
hu „Dodávka a montáž sněhových zábran na 
střeše ZŠ Kravaře, příspěvkové organizaci“ 
• Rozhodla o přidělení zakázky malého rozsa-
hu „Výměna oken v budově OO PČR Bezru-
čová 102“
• Rozhodla o přidělení zakázky malého rozsa-
hu „Propagační materiál města Kravaře“
• Neschvaluje poskytnutí neinvestičního pří-
spěvku na činnost pro SONS Opava, Oblastní 
Charita Čerbený Kostelec a Moravský národní 
kongres
• Neschvaluje zapojení se do programu PPGO.
CZ tím, že bychom propagovali tento program 
na svých webových stránkách
• Neschvaluje vydávání permanentek na teni-
sové kurty ul.Olšinky, Kravaře-Kouty v roce 
2011
• Pověřila starostu Ing.Andrease Hahna pod-
pisem smluv mezi MěstemKravaře a různými 
nájemci pro případ krátkodobých pronájmů v 
zámku v Kravařích (obřady a hostiny), prostor 
hasičáren v Koutech a Dvořisku a smluv ohled-
ně komunálních odpadů vznikajících na území 
města Kravaře.

Výtah z 11. a 12. schůze Rady města Kravaře

Městu Kravaře byla na základě námi podané 
žádosti přidělena finanční podpora z Operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
Evropského strukturálního fondu Ministerstva 
vnitra ČR ve výši 1.853.190,-Kč na grantový 
projekt: „Zvýšení kvality lidských zdrojů města 
Kravaře“, pod reg. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00063. 
Celkové náklady na uvedený projekt jsou 
2.131.169,-Kč, z toho výdaje města Kravaře 
budou nejvýše 277.978,-Kč. Projekt počítá s 
tím, že se předělá a vytvoří celkem 10 směrnic 
MěÚ Kravaře a mimo jiné se uskuteční velké 

množství workshopů, e-learningových, pre-
zenčních a dalších školení pro zaměstnance 
zařazené do MěÚ Kravaře. Vzhledem k tomu, 
že finanční podporu nedostalo mnoho žadatelů 
z řad obecních, městských a krajských úřadů, 
jedná se jednoznačně o úspěch pro naše měs-
to. Finanční prostředky na uvedené vzdělává-
ní zaměstnanců a také zastupitelů poslouží 
určitě dobré věci jak rozšířit jejich znalosti a 
vědomosti.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Přidělení dotace z OP LZZ ESF Ministerstva 
vnitra ČR

Na základě řádného výběrového řízení byl 
Radou města Kravaře na její 13. schůzi dne 
4. května 2011 jmenován do funkce vedoucí-
ho Odboru dopravy MěÚ Kravaře, pan Ing. Ivo 

Lasák, své funkce se ujme od 1.6.2011. Přeji 
mu hodně pracovních úspěchů v této funkci.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Jmenování nového vedoucího Odboru dopravy

Muzeum Hlučínska a Společnost přátel 
Muzea Hlučínska, o.s. společně začali vydá-
vat vlastivědný časopis s názvem „HLUČÍN-
SKO“. Časopis vychází za velkého přispění 
hlučínské odborné i laické veřejnosti a oběta-
vé finanční podpory sponzorů. Vydání tohoto 
časopisu předcházelo nemalé úsilí, spousta 
času a energie. Byla vytvořena redakční rada 
odborníků a vlastivědných pracovníků, kte-
ří se nezištně podílejí na podobě a obsahu 
časopisu, a to ve svém volném čase a bez 
nároku na honorář. Vlastivědný časopis je 
výsledkem jak dlouhodobé dokumentační čin-
nosti Muzea Hlučínska, tak jeho systematické 
spolupráce s veřejností. Muzeum tak vedle 
pořádaných výstav nabízí vydáním časopi-
su další rovnocenný zdroj poznání minulosti 
i současnosti hlučínského regionu. Věříme, 
že vlastivědný časopis přivítají všichni, jímž 
je Hlučínsko srdeční záležitostí. Tématem 
letošního časopisu je CHLÉB. Čtenáři v něm 
mimo jiných najdou příspěvky o tradici pečení 
chleba na Hlučínsku, nebude chybět rozho-
vor se zástupci pekařského řemesla, čtenář 
se dozví řadu nových informací o vodních i 
větrných mlýnech v regionu, připomeneme si 
život a dílo slavného hlučínského malíře Jana 
Bochenka, představí se obec Chlebičov atd. 
První číslo časopisu je v prodeji na jednotli-
vých obecních úřadech Hlučínska. Druhé čís-
lo spatří světlo světa v listopadu.

Hlučínsko má konečně 
svůj vlastivědný 

časopis

Časopis si můžete zakoupit také na zámku 
v Kravařích.

Plné znění usnesení ze schůzí Rady a 
Zastupitelstva města Kravaře jsou pro 
naše občany k nahlédnutí na sekretariátu 
Městského úřadu v Kravařích.
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80 let
Hahnová Erna 

Vilášková Brunhilda
Vilášek Max

Lokoč František

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

životní jubiLeum 
v dubnu a květnu 

sLaví:

91 let
krejčí antonín

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

Poznat co nejvíce okolí našeho města si dali 
za úkol členové ZO Svazu postižených civi-
lizačními chorobami v Kravařích. A tak již po 
páté navštívili Opavu, tentokrát opět trochu 
z jiné strany. 6. dubna se vydali do městské 
části Kateřinky. První zastávka byla u barokní-
ho statku Filípkův dvůr. Několik metrů dále se 
nachází domek v němž je ukrytá pražírna kávy 
a malý obchůdek s čerstvě namletou kávou. 
Na vlastní oči pak mohli účastníci zájezdu 
vidět celý proces pražení kávy a poslechnout 
si výklad o kávě od sympatické paní Ludmily, 
majitelky pražírny. Svou kvalifikaci získala při 
svém pobytu v Německu a ochotný německy 
soukromník ji nejen naučil pražit kávu, ale také 
sehnal potřebný pražící stroj a tak po svém 
návratu domů mohla s pražením začít. Pak se 
vydali na prohlídku farního kostela sv. Kateřiny 
Alexandrijské, výrazné dominanty této městské 
části a podle níž obec dostala své jméno. Ti 
starší pamětníci si připomněli starou tramvajo-
vou trať a kino Odboj. V příjemné cukrárničce 
na Vrchní ulici si dali dobrou kateřinskou kávu 
a k tomu zákusek z kravařské cukrárny paní 

Jařabové. Před polednem nás již očekávali v 
Tenis centru v Městských sadech, kde pro nás 
byla připravena prohlídka tohoto sportovního 
areálu a vynikající oběd. Jako pozornost pod-
niku jsme měli připraven i dezert. Po dobrém 
obědě nás čekala prohlídka nejvýznamnější 
památky Kateřinek – kaple sv. Kříže, znám-
nější pod názvem Švédská kaple. Kaple byla 
založena roku 1394 opavským knížetem Přem-
kem I. Opavským, jako zádušní svatyně, sta-
vebně byla dokončena roku 1394. V kapli se 
nachází dochované části malby. Tématický 
námět maleb je soubor výtvarně zpracovaných 
legend 15 znamení před Posledním soudem. 
Návštěva kaple byla pro nás zvlášť zajímavá, 
neboť tento prostor není veřejnosti přístupen. 
Poděkování patří paní Monice Štěpánkové, 
pracovnici Magistrátu města Opavy, která nám 
možnost vstupu do kaple zprostředkovala. Na 
závěr velmi pěkného dne jsme si zajeli do blíz-
kých Hněvošic. První zastávka byla v půvab-
ném, historicky velmi cenném roubeném koste-
le sv. Petra a Pavla, který byl vybudován v roce 
1730, a v minulých letech procházel poměrně 

náročnou opravou. V obci Hněvošice byl v 
letech 1995-96 vybudován nový kostel Krista 
dobrého pastýře. Oběma kostely nás provázel 
pan Stříbný. Zájezd jsme ukončili posezením v 
restauraci v Oldřišově. 

Za SPCCH
Eva Peterková

Opava, jak ji neznáte...

Jak to s kávou 
vůbec začalo...?
Před mnoha a mnoha léty 
Derviš, vypuzený z kláš-
tera sbíral trápen hladem 
plody stromu, stojícího 
před jeskyní, v níž bydlel. 
Pokoušel se tyto plody jíst, 
ty však pro trpkou příchuť byly nestravitelné. 
Tu jej napadla myšlenka – pražil je a házel 
pak zhnědlé fazole do vody. Tímto nápojem 
se zachránil od smrti hladem. Klášterní bratři, 
kteří jej považovali už dávno za mrtvého, jej 
nalezli živého. Prohlásili to za zázrak Boží a 
v triumfu ho zavedli zpět do kláštera, kde žil 
ještě dlouhá léta a proto, že vynalezl kávu, 
byl prohlášen za svatého (Kuchařka “Co dnes 
vařit“ z roku 1935).

V tomto školním roce opět slavili žáci naší 
školy úspěchy na soutěžích zákl. uměleckých 
škol, které byly letos vypsány min. školství 
pro obory kytara, housle a klavír. Tři naši žáci 
dokázali vyhrát okresní kola ve svých katego-
riích a postoupit do kol krajských – kytaristka 
Marie Cihlářová (uč. M. Solný), klavírista Tomáš 
Mludek (uč. D. Pešková) a houslistka Veronika 
Hluchníková (uč. E. Marečková). Tito žáci se 
neztratili ani v konkurenci celého Moravskoslez-
ského kraje, kde M. Cihlářová získala 3. cenu, 
T. Mludek 2. cenu a V. Hluchníková 1.cenu. Naši 
žáci se rovněž účastnili dvou významných mezi-
národních soutěží, konaných v našem regionu, 

soutěže Pro Bohemia na Konzervatoři v Ostravě 
a soutěže v komorní hře Karel Ditters a hudební 
klasicismus ve Vidnavě, kde byla velkým úspě-
chem 1. cena pro trio ZUŠ Kravaře ve složení 
František Vinklárek, Tereza Stiborská (klarinety) 
a Michaela Unruhová (kytara). Velký ohlas sklidi-
lo také vystoupení našich žáků na velkém mezi-
národním koncertě v polské Ratiboři, na kterém 
se podílely čtyři umělecké školy – PSM Ratiboř, 
ZUŠ Opava, ZUŠ Rajec (SR) a ZUŠ Kravaře. 
Spolupráce těchto škol by se měla zdárně roz-
víjet i v budoucích letech. I letos probíhaly za 
velkého zájmu publika tradiční koncerty žáků 
v Rytířském sále kravařského zámku, kterých 
se s úspěchem účastní také žákyně tanečního 
oboru. Konec šk. roku bude patřit absolvent-
ským koncertům, na kterých absolventi hudeb-
ního oboru slavnostně zakončí studium na naší 
škole. V červnu plánují ve farní stodole výstavu 
svých prací žáci výtvarného oboru. Na závěr 
bychom rádi oznámili rodičům, že naše škola 
zahajuje nábor žáků pro příští šk. rok. Zájemci 
o obor taneční nebo výtvarný se mohou přihlásit 
každé pondělí a středu v odpoledních hodinách 
v budově školy v Kravařích - Dvořisku, pro děti, 
které mají zájem o hru na některý z hudebních 
nástrojů budou tamtéž od pondělí 30.5. do čtvrt-
ka 2.6. probíhat talentové zkoušky, a to vždy od 
15:30 do 16:30 hod. Všechny zájemce o studi-
um na naší škole srdečně zveme!

Mgr. Svatopluk Mareček
ředitel ZUŠ Ivo Žídka

Základní umělecká škola Ivo Žídka Kravaře
- ohlédnutí za úspěšným šk. rokem
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Z CVČ
Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, 

mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 
www.cvckravare.cz

17. května VYSTOUPENÍ DĚTÍ COUNTRY TANCE
  ve 14,00 hodin, vystoupení dětí v domě pro seniory

28. května DEN DĚTÍ 
  zábavný program plný her a soutěží, vystoupení
  zájmových kroužků, v areálu ZŠ Kravaře – Kouty

28. května SOUTĚŽ HÁZEDEL 
  soutěž házedel ve velké tělocvičně v Kravařích, 
  začátek v 8,00 hodin, určeno dětem zájmových 
  kroužků leteckých modelářů  

4. června  DEN DĚTÍ V KRAVAŘÍCH
  zábavný program plný her a soutěží, vystoupení
  zájmových kroužků CVČ, v hasičském areálu 
  v Kravařích

11. června PRAJZSKÁ HŮLKA
  soutěž mažoretkových klubů Hlučínska, od 9,00 
  hod. ve velké tělocvičně v Kravařích, vstupné 30,-,
  občerstvení zajištěno

12. června ZÁBAVNÝ PROGRAM VE FIRMĚ MEKRO c.z.
  zábavný program pro účastníky dne otevřených 
  dveří v MEKRO c.z. Ostrava - 14,00 – 18,00 hodin   

Připravujeme
Informace o těchto táborech najdete na našich webových stránkách

www.cvckravare.cz

RodiČe PoZoR!
nabízíme volná místa na příměstské tábory 

do bolatic a kravař.
Bolatice - turistická základna Vesmír – posledních 10 volných míst.

Kravaře – volná kapacita umístění.

17. ročníku soutěže HRY BEZ HRANIC se zúčastnilo 7 školních družin 
- Kravaře, Kravaře–Kouty, Štěpánkovice, Bolatice, Chuchelná, Vel-
ké Hoštice a Komárov. Ve velké tělocvičně ZŠ Kravaře se ve středu 
27.dubna sešlo 76 soutěžících dětí školních družin, aby změřily své síly 
v šesti sportovních disciplínách. Soutěžily například v převozu košíku s 
nákladem, házení kostkou s překážkovou dráhou, skákání s balónkem. 
Společně všechna družstva zahrála hru obíhání s čísly. Sportovní bojo-
vá nálada se rozléhala celou tělocvičnou, ostatní děti přišly fandit svým 
kamarádům a povzbudit je k nejlepším výkonům. A jak to všechno dopadlo 
- 1. místo – ŠD Kravaře, 2. místo – ŠD Štěpánkovice, 3. místo  - ŠD Vel-

ké Hoštice. Vítězové 
získali pohár, všichni 
soutěžící diplomy a 
upomínkové předmě-
ty. Děkujeme vycho-
vatelkám zúčastně-
ných školních družin 
za účast v této sou-
těži a těšíme se na 
další ročník.

Hry bez hranic

Centrum volného 
  p
  Nám
  tel.,fax: 553 671 283, 776
  e

V sobotu 21. 5. 2011 proběhne veřejné finále 
soutěže 
 
 

 
Kdy: 21. 5. 2011 v
 
Kde: v zámecké dvoraně v
 
 
 
Ze základního kola postoupilo 10 nejlepších vystoup
která uvidíte na veřejném finále
 
O výherci rozhodnou hlasy diváků.
 
 
Vstupné: 30,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro vítěze jsou připraveny krásné ceny.
 

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362
tel.,fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

sobotu 21. 5. 2011 proběhne veřejné finále 

 
 

Kdy: 21. 5. 2011 v 15:00 hodin 

zámecké dvoraně v Kravařích

Ze základního kola postoupilo 10 nejlepších vystoup
která uvidíte na veřejném finále. 

O výherci rozhodnou hlasy diváků. 

Pro vítěze jsou připraveny krásné ceny. 

O: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

sobotu 21. 5. 2011 proběhne veřejné finále  

Kravařích 

Ze základního kola postoupilo 10 nejlepších vystoupení,  

Bližší informace k soutěži získáte v Centru volného 

 

Centrum volného času Kravaře

FINÁLE SOUTĚŽE PROB

ZÁKLADNÍ KOLA SOUTĚŽE PROB

V PŘEDEM DOMLUVENÝCH TERMÍNECH

     ÚKOLEM SOUTĚŽÍCÍCH JE
vybrat si píseň z nabídkové kolekce

nebo si zvolit libovolnou 

 zazpívat a předvést vlastní choreografii

Soutěžící bude hodnotit odborná porota.

HODNOCENÍ:   
 zpěv    

kontakt s divákem 

celkový projev 

účesy, líčení, oblečení 

Pro vít

ži získáte v Centru volného času v Kravařích nebo na t. č. 553671283, 776691811, 775657051.

Centrum volného času Kravaře

ĚŽE PROBĚHNE ZA ÚČASTI VEŘEJNOSTI

VSTUPNÉ – 30,- Kč

ĚŽE PROBĚHNOU NA PŘIHLÁŠENÝCH ZÁKLADNÍCH 
ŠKOLÁCH 

EDEM DOMLUVENÝCH TERMÍNECH

ŽÍCÍCH JE:
nabídkové kolekce

nebo si zvolit libovolnou píseň     nutné mít vlastní doprovod na CD nebo flash 

edvést vlastní choreografii. 

žící bude hodnotit odborná porota.

  SOUTĚŽNÍ KATEGORIE:
         I. kategorie 6. 

         II. kategorie 8. 

Pro vítěze jsou připraveny krásné ceny.

. 553671283, 776691811, 775657051.

Centrum volného času Kravaře

 

ŘEJNOSTI

IHLÁŠENÝCH ZÁKLADNÍCH 

EDEM DOMLUVENÝCH TERMÍNECH

doprovod na CD nebo flash disku 

ŽNÍ KATEGORIE:
I. kategorie 6. – 7. třída 

II. kategorie 8. – 9. třída  
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Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 
ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Kravaře a Centrem volného 

času Kravaře
pořádají na Hasičském areálu

program:
•	 vyhodnocení	soutěže	dráčka	Hasíka
•	 vystoupení	zájmových	kroužků	CVČ
•	 soutěže	pro	děti
•	 kolo	štěstí
•	 večerní	diskotéka	pro	dospělé	-	hraje	DJ	Mirek	Komárek

den dětí s dráčkem hasíkem
4. čer vna 

2011
v 14.00 hod.

Občerstvení na hasičském areálu zajištěno.

domov pro seniory sv. Hedviky - kravaře
vás srdečně zve na tradiční

ZAHRADNÍ SLAVNOST
sobota 18. června 2011, od 14:00 hod.

výstavka prací našich seniorů, kulturní program i občerstvení zajištěno! 

v případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prostorách domova.

Současně proběhne Den otevřených dveří.

těšíme se na setkání!
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Zámecké muzeum v Kravařích zahájilo letoš-
ní turistickou sezónu vernisáží dvou výstav, 
která se uskutečnila ve čtvrtek 28. dubna 
2011. Tou první, která má název HAITI 2010, 
je výstava fotografií pana Jiřího Veverky, a 
můžete ji zhlédnout na chodbách zámku. Pan 
Jiří Veverka je vystudovaný ekonom a dlou-
hodobě se zabývá projekty ve zdravotnic-

tví. Tato profese ho v roce 2010 přivedla ke 
spoluúčasti na výstavbě a řízení nemocnice 
ve městě Jacmel na jižním pobřeží Repub-
liky Haiti na karibském ostrově Hispaniola. 
Pobyt v tomto městě byl pro něj, vášnivého 
fotografa, neopakovatelnou výzvou k zachy-
cení alespoň zlomků z každodenní atmo-
sféry a života v této zdaleka nejchudší zemi 
západní polokoule. Druhou výstavou, která je 
k vidění v místnostech určených pro dopro-
vodné výstavy, je výstava obrazů pana Marka 
Brodského.Marek Brodský není jen synem 
slavného otce, i když na něj vzpomíná téměř 
každý den. Je také herec, animátor, výtvarník, 
hudebník a publicista. V domě v Jičínské ulici 

v Praze, kde Vlastimil Brodský žil, provozuje s 
přáteli galerii a kavárnu Carpe diem. Pořádají 
se zde pravidelně výstavy a koncerty. Marek 
Brodský nejraději maluje hřbitovy a rakvičky, 
čímž geny svého otce nezapře. V kulturním 
programu vystoupla kapela PAKOSTRA, ve 
které účinkovali pan Josef Pak (hra na kon-
trabas), pan Jiří Kostadinov (hra na kytaru a 
zpěv) a dalším členem kapely je pan Radek 
Pastrňák (hra na kytaru a zpěv), dobře známý 
z ostravské kapely Buty.  

Martina Řeháčková
vedoucí oddělení kultury

Výstava Haiti 2010 
a obrazů Marka 

Brodského na zámku „Ave Maria, gratia plena…“ Neslo se rozjása-
ně zámeckou kaplí ve středu 4. května. V jar-
ním podvečeru, kdy slunce ukládalo své zlaté 
paprsky ke spánku a kdy se ještě na malou 
chvíli zastavilo v oknech kaple, aby se zvědavě 
podívalo, kdože tak krásně chválí Pannu Marii. 
A to několikanásobně „Ave Maria“ se neslo 
z úst paní Olgy Procházkové, sólistky ope-
ry Slezského divadla v Opavě. Právě ona za 
doprovodu klavíristy Františka Šmída přednes-
la hned devět skladeb od různých autorů, které 
chválí Pannu Marii. V hudební hodince zazně-
ly i další duchovní skladby hudebních mistrů. 
Namátkou uveďme F. Schuberta, A. Vivaldiho, 
W. A. Mozarta, G. Cacciniho, J. S. Bacha, K. 
Bendla, G. F. Händela a dalších. Koncert Olgy 
Procházkové a Františka Šmída je součás-

tí projektu „Nejkrásnější Ave Maria“, s nímž 
oba interpreti absolvují úspěšné turné nejen u 
nás, ale i po celé Evropě. Je to projekt svého 
druhu ojedinělý. Už proto, že všichni hudební 
skladatelé v různých dobách a v nejrůznějších 
hudebních stylech pokládali a stále pokládají 
za čest zhudebnit právě modlitbu Zdrávas 
Maria. Paní Olga Procházková zpívala dojatě 
ve zcela zaplněné zámecké kapli a v jejím hla-
se i v jejím projevu bylo cítit dojetí, že může 
zpívat Panně Marii – i nám. Její uchvacující 
interpretační výkon doprovázely obdivuhodně 
prsty Františka Šmída, který si hru na krásně 
znějícím klavíru opravdu užíval. Co dodat? 
Hlavní poděkování patří právě oběma zmíně-
ným interpretům za nádherný hudební zážitek. 
Díky patří právem také organizátorům - Městu 

Kravaře, oddělení 
kultury a Základní 
organizaci Svazu 
postižených civili-
začními chorobami 
v Kravařích, kteří 
nám tento hudební 
bonbónek zpro-
středkovali. Myslím, 
že nejen já bych si 
přála, aby se paní 
Procházková s pa-
nem Šmídem do 
Kravař vrátili znovu. 

Božena 
Muczková 

Koncert nejkrásnější Ave Maria 
se setkal s úspěchem

Dne 3. dubna 2011 se Římskokatolická farnost 
v Kravařích loučila s otcem Jiřím Ondrušem. 
Působil u nás 18 let jako kaplan, kdy vypomá-
hal ve farnosti s pastorací. To je určitě pěkná 
porce odvedené práce, za kterou mu jsme 
vděční. Za Kravaře se s otcem Jiřím louči-
lo také vedení města. Starosta Ing. Andreas 
Hahn předal děkovný list 
a malý dárek. Otec Jiří 
bude nyní vypomáhat ve 
Městě Albrechtice s pas-
torací u sester Boromejek. 
Sestry Boromejky působí 
jednak v nemocnici, jed-
nak poskytují svoji pomoc 
v péči o staré občany a 
děti. V Městě Albrechti-
cích bude věřících méně, 
než je tomu u nás, proto 
bude tato činnost pro otce 
Jiřího misiemi. Sestřička 
na novém působišti otce 
Jiřího se svěřila, že jsou 

moc rádi, že tam otce mají. Oceňují na něm i 
jeho skromnost. Otec Jiří se naopak adaptuje 
na řád, který v této komunitě panuje. Otci Jiří-
mu přejeme, aby na novém místě našel nový 
domov a dobré zázemí. Ať je jeho činnost i zde 
úspěšná.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Rozloučení s otcem Jiřím
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Milí čtenáři Besedníku! Milí čtenáři dětských 
knížek! Už jste někdy přemýšleli o tom, co asi 
dělají knížky v knihovně v noci ? Zdalipak jste 
už slyšeli o celostátní akci Noc s Andersenem? 
Rádi bychom Vám napsali o jednom pohádko-
vém odpoledni, večeru a kouzelné noci, kte-
rá proběhla z 1. na 2 dubna v naší městské 
knihovně v Kravařích. Akci jsme zorganizovali 
ve spolupráci s CVČ v Kravařích a určily našim 
čtenářům 1.-4.tříd ZŠ. Naše pozvání přijalo 25 
dětí. Hned v úvodu nás navštívil místostarosta 
Ing. Petr Muczka, který děti uvítal a měl pro 
ně pohotově připravenou krátkou čtenářskou 
soutěž s drobnými odměnami. Následovaly 
další soutěže pod taktovkou Zdeňky Fojtíkové 
z CVČ. Literární nocování pokračovalo láka-
vým večerním programem s táborákem, kte-
rý sice už letos nemohl být na našem ohništi 
za knihovnou, ale naši malí čtenáři se museli 
vydat s baterkami na velké noční putování s 
mnoha soutěžemi, která skončila na zámku. 

Tam je čekalo další dobrodružství v podobě 
Bílé paní, se kterou prošly setmělým zámkem, 
plným strašidel. Po návratu do knihovny čeka-
lo na děti pohoštění v „knihovnickem baru“ a 
opět byla připravena spousta her, soutěží a 
dobrodružství. Těsně před půlnocí byl dětem 
promítnut pohádkový film. Unavené a plné doj-
mů usnuly děti 
na karimatce 
a ve spacáč-
ku s vlastní 
knížkou. Ráno 
je čekalo pře-
kvapení v 
podobě voňa-
vých koblížků, 
každý dostal 
svou kabelku s 
dárky a pak už 
si pro ně mohli 
bez obav přijít 

jejich rodiče… Chtěli bychom tímto poděkovat 
Městu Kravaře, oddělení kultury, CVČ a dvě-
ma obětavým maminkám, bez jejichž aktivní 
pomoci bychom na takovou akci sami nesta-
čili.

Vaše knihovnice

Noc s Andersenem

Pálení čarodějnic patřívalo a do dnešních dnů 
patří k velmi populárním lidovým zvykům. Ona 
magická filipojakubská noc (z 30. dubna na 1. 
května) patřívala mezi noci, kdy zlé nečisté 

síly vládly větší mocí než kdy jindy a kdy se 
scházely na „svých sabatech“. Také v našem 
městě si kravařské čarodějnice nenechaly ujít 
„svůj rej“ a slétly se v podvečer 29. dubna 2011 

k Centru volného času na 
Náměstí. Poté se za doprovo-
du koňského povozu vydaly 
na průvod ulicemi města, aby 
nakonec zamířily na hasičský 
areál. Tam byla připravená 
velká vatra, na které byla upá-
lena slaměná čarodějnice. K 
dalším zvykům, které se váží 
k jaru, patří „vynášení Moré-
ny“. Týden před akcí si mohly 
děti v Centru volného času 
Kravaře vyrobit svou „Moré-
nu“, kterou na hasičském 

areálu „zaklely“, hodily do vody a tak odehnaly 
zimu a přivítaly jaro. Poté byla připravena sous-
ta čarodějných her a soutěží. V průběhu podve-
čera vystoupili bubeníci ze Základní umělecké 
školy Ivo Žídka. Celé akci přálo hezké počasí, 
což se „podepsalo“ na návštěvnosti. Lavičky na 
hasičském areálu byly zaplněny a pořadatelé - 
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře, Cen-
trum volného času Kravaře a Sbor dobrovol-
ných hasičů Kravaře, věří, že se příští rok opět 
sejdeme v takovém hojném počtu. Děkujeme 
pracovníkům Městské policie a příslušníkům 
OOP ČR Kravaře za zajištění bezpečnosti při 
průvodu městem.

Martina Řeháčková
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře

Pálení čarodějnic

Janáčkův má j
Srdečně Vás zveme na na další ročník MHF

Francouzské a italské baroko v komorní hudbě

Moteta, partity, kantáty, a sonáty barokních, francouzských a italských mistrů 
v podání skvělých interpretek

29. května 2011 v 18:00 hod.,
kostel sv. Bartoloměje

mezosopranistky Dagmar Šaškové a cembalistky Kateřiny Chrobkové

Vstupenky si můžete zakoupit na zámku v Kravařích (tel.: 553 671 201). Více informací najdete na www.janackuvmaj.cz.
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Zprávičky z našich MŠ

K velikonočním svátkům patří i výzdoba, proto 
jsme připravili další výtvarnou dílničku, tento-
krát s tématikou Velikonoc. Dílnička proběhla 
14. dubna v MŠ Kravaře-Kouty. Maminky, ale 
i tatínkové, se již potřetí v tomto školním roce 

setkali při výtvarných činnostech a všichni se 
těšili ze společného výrobku, kterým si zpestří 
domácí výzdobu.

MŠ Kravaře-Kouty

Velikonoční dílničky

Krásné dubnové počasí nás vybídlo k pro-
cházkám a výletům. Proto jsme se ve středu 

20. dubna vydali na místní farmu, abychom se 
s dětmi podívali na chov prasat, býků a pro-

hlédli si zemědělské 
stroje. Ti nejodváž-
nější si mohli pohladit 
malá selátka. Děkuje-
me majitelům Farmy 
Kouty za krásnou a 
naučnou prohlídku 
s průvodcem a za 
občerstvení, kterým 
nás pohostili.

MŠ Kravaře-Kouty

Exkurze na farmu

Hned po příchodu z farmy dostaly děti úkol 
najít velikonoční překvapení, které zanechal 
zajíček v každé třídě. Všichni plní napětí hle-
dali. Netrvalo dlouho a na tvářích všech dětí se 

objevila radost z nalezení překvapení v podo-
bě slepičky s dobrotami. 

MŠ Kravaře-Kouty

Hledání velikonočního překvapení

Období Velikonoc v naší Mateřské škole 
bylo ve znamení různorodých velikonočních 
akcí. Každá třída si připravila pro své děti a 
jejich rodiče nějakou zvláštnost. Například 
na třídě „Květinka“ si mohli rodiče vyzkoušet 
pletení kytičky pomocí techniky „pedig“. Třída 
„Jablíčko“ nabídla rodičům tradiční velikonoč-
ní dílničku, která byla zpestřena ochutnávkou 
klasických velikonočních pokrmů, které při-
pravili rodiče se svými dětmi. Také samotné 
děti si ve školce vyzkoušely pečení velikonoč-
ního  beránka, nebo perníčku. Ve třídě „Hruš-
ka“ si děti domů odnesly vyrobené zajíčky a 
ovečky z papíru, ptáčky a květinové závěsy 
do oken.Za příjemná odpoledne a výbornou 
spolupráci děkuje všem rodičům kolektiv MŠ 
Petra z Kravař. 

Bc. Kamila Theuerová 
MŠ Petra z Kravař 

Velikonoce v MŠ

Děti z naší mateřské školy se pravidelně 
účastní různých výtvarných soutěží. Jednou 
z nich byla v letošním roce soutěž nesoucí 
název „Školka plná dětí“, do které jsme zasla-
ly několik dětských výtvarných prací z každé 
třídy. Soutěž na volné téma a libovolnou tech-
nikou dala dostatek prostoru dětské fantazii 
a tvořivosti. Netrvalo dlouho a přišel první 
úspěch - 3. místo ze 3000 uchazečů v kate-
gorii dětí 4letých získala Barborka Žemličko-
vá ze třídy Beruška za svůj obrázek „OBR“. 
Nejen jí, ale také paní učitelkám, které v této 
třídě pracují, patří obrovská gratulace. 

Bc. Kamila Theuerová 
MŠ Petra z Kravař 

Úspěch Barborky ve 
výtvarné soutěži

Bylo nám ctí přivítat v naší školce bývalou 
žačku a kravařskou rodačku Petru Bílkovou, 
která v roli Klauna Notíka přijela z Prahy potě-
šit nejedno dětské srdíčko pohádkovým příbě-
hem o hudbě. Klaun Notík nás, se svou 
kamarádkou slečnou Písničkou (hrála 
Vanda Hauserová) a pohádkovým kla-
vírem se jménem Klimpr Klampr, pozval 
na napínavý výlet do kouzelné říše paní 
Hudby, během kterého se děti dovědě-
ly, co všechno může hudba vyjadřovat, 
jaké známe noty, co je to rytmus, jak se 
tvoří melodie... Děkujeme tímto Petře 
za její výborný herecký výkon, kterým 
nadchla nejen všechny děti, ale také 

paní učitelky. Věříme, že nás zase brzy přijede 
potěšit svým uměním.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Naši školku navštívil Klaun Notík
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Novinky ze ZŠ Kravaře

V pátek 8. dubna proběhla v naší školní knihov-
ně Noc s Andersenem. Zúčastnit se mohli pou-
ze pravidelní čtenáři, kteří ve svém volném 
čase navštěvují školní knihovnu a čtou zde 
knihy na pokračování. Za každou půlhodinu 
získají nálepku knihomola do své hrací karty a 
právě počet nálepek rozhodoval o tom, kdo v 
knihovně přespí a stráví tak noc plnou zážitků. 
V úvodu celé akce byl připraven pro 21 šťast-
livců „Welcome drink“ v podobě višňového džu-
su, který měl symbolizovat Andersenovu krev. 
Následoval rituál v knihovně, kdy všichni kniho-
molové přísahali na lebku Andersenovu a slíbi-
li, že dodrží Andersenovo sedmero, ve kterém  

byla sepsána pravidla celé noci. 
Všichni svým podpisem pravi-
dla ztvrdili. Začali jsme infor-
macemi o dánském pohádkáři 
Andersenovi, kdy se knihomo-
lové dověděli formou hry různé 
zajímavosti z jeho života. Luštili 
také názvy jeho nejslavnějších 
i méně slavných pohádek. Pak 
už se pohodlně usadili a četli 
své oblíbené knížky. Následoval 
kvíz ve skupinách, kdy si otázku 
museli nejprve v knihovně na-
jít. A protože se Andersen také 

kromě jiného živil zpěvem, všichni 
jsme se přesunuli do hudebny a užili 
si krátkou karaoke párty a následně 
velmi vtipnou a zábavnou pantomi-
mu. Za všechny aktivity sbírali nej-
lepší knihomolové do malé hrací kar-
ty nálepky. Pokračovali jsme stezkou 
odvahy, která se opravdu vydařila a 
u knihomolů sklidila snad největší 
úspěch. Procházelo se chodbami 
školy, kde na ně v temném zákoutí 
osvětleném svíčkami číhal kostlivec, 
lebka či „živá mrtvola“, u které se 

navíc museli podepsat na připravenou listinu. 
V závěru stezky se setkali s tajemnou posta-
vou, která rovněž mnohým nahnala strach. 
Po těchto zážitcích se všichni uložili do svých 
připravených pelechů v knihovně a mohli se 
zabořit do stránek svých oblíbených knih. Celá 
akce byla zakončena v sobotu ráno před desá-
tou hodinou, kdy byly rozdány účastnické listy 
a vyhodnoceni nejlepší aktéři celé noci. Noc s 
Andersenem 2011 se vydařila a my už se těší-
me na další ročník. 

Mgr. Marie Kotulová
ZŠ Kravaře

Noc s Andersenem v naší škole

V průběhu měsíce dubna proběhl na naší ško-
le sběr papíru, který trval dva týdny. Našim 
dětem se podařilo nasbírat celkem 8 819,5 
kg papíru. Mezi nejlepší sběrače patřil Lukáš 
Benna ze 3. B, který nasbíral 456 kg starého 
papíru, druhé místo obsadila Linda Halajová, 
rovněž ze 3. B, která přinesla 300kg a o třetí 
místo se podělila děvčata, která přinesla stej-
né množství papíru – 250 kg. Je to Brzesko-
vá Nikol ze 4. A a Sentenská Sarah z 5. A. 
Nejlepší sběrači ovlivnili celkové umístění 
tříd. Na prvním místě se umístila třída 3. B, 
která dohromady nasbírala 1 036 kg, druhé 
místo získala třída 5. A s počtem 950,5 kg a 
třetí místo obsadila třída 4. A s 818 kg papí-
ru. Jako každý rok budou peníze, které jsme 
získali za nasbíraný papír, věnovány na naše 
adoptované děti Malini a Avinashe z Indie. 
Všem zúčastněným mnohokrát děkujeme za 
pomoc, které si velice vážíme, výhercům gra-
tulujeme a ostatním přejeme hodně štěstí při 
dalším sběru papíru.

Celkové pořadí tříd:
Umístění    Třída Počet kg      Účast žáků 
             (%)
1. místo     3. b   1 036          42,86
2. místo     5. a   971,50          80,95
3. místo     4. a   818          44,44
4. místo     3. a   792          52,38
5. místo     2. b   622          43,48
6. místo     1. b   618          40,00
7. místo     2. a    503          41,67
8. místo     7. b    484          30,77
8. místo     1. a    484          22,22
10. místo   5. b    472          30,00
11. místo   4. b    425          42,11
12. místo   7. a    360          36,00
13. místo    8. a    340          28,00
14. místo    6. b    300          20,00
15. místo    6. a    296          15,38
16. místo    9. a    44           5,00
17. místo    8. b    30           4,76
18. místo    9. b    14           5,56

Eva Paverová
ZŠ Kravaře

Sběr papíru
Pravidelně v měsíci březnu pořádá Středisko 
volného času Opava soutěž dětských lidových 
zpěváků „Opavský skřivánek“. Soutěž probí-
há dvoukolově a odborná porota má za úkol 
nejen udělit titul „Opavského skřivánka“, ale 
také vybrat zpěváčky, kteří Opavské Slezsko 
dále reprezentují na celostátní soutěži. První 
kolo proběhlo 18.3.2011 a naši školu repre-
zentovali: Viktorie Jařabová, Tomáš Podmol, 
Tomáš Ševčík, Terezie Pastrnková a Monika 
Straníková. Do druhého kola postoupila Moni-
ka Straníková a ta si také 8.4.2011 v Loutko-
vém divadle v Opavě zazpívala s cimbálovou 
muzikou v kravařském kroji. Získala krásné 3. 
místo. Tímto jí k úspěchu gratulujeme. 

Eva Paverová
ZŠ Kravaře

Opavský skřivánek
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100 let ZŠ v Koutech - 1. část
V průběhu let 2000 – 2001 se uskutečnila roz-
sáhlá rekonstrukce školní budovy na Bolatické 
ulici. Byla provedena sanace vlhkého zdiva, 
výměna podlah, výměna oken a nová fasáda 
včetně zateplení, výměna radiátorů a rozvo-
dů ústředního topení, oprava elektroinstalace, 
nátěr střechy, náhrada vnitřního dřevěného 
schodiště betonovým. Následovaly úpravy ven-
kovního areálu. Travnaté plochy byly doplněny 
dřevěnými prvky, prolézačkami a lavičkami. V 
roce 2002 se škola zapojila do projektu MŠMT 
ČR „Internet do škol“. V budově byla vybudo-
vána počítačová síť a vznikla nová počítačová 
učebna. Město Kravaře se v roce 2007 zúčast-
nilo projektu „Veřejná internetizace a bezdráto-
vý rozhlas mikroregionu Hlučínska – západ“, 
spolufinancovaného Evropskou unií a Minister-

stvem pro místní rozvoj. Škola získala novou 
výpočetní techniku. Ve škole bylo zřízeno místo 
veřejného přístupu k Internetu. Jelikož vybave-
ní tříd žákovským nábytkem bylo již zastaralé a 
nevyhovující, byly v roce 2008 učebny vybave-
ny novými výškově stavitelnými stoly a židlemi. 
Instalovány byly rovněž tabulové systémy s 
keramickým povrchem na pylonových pojez-
dech. Téhož roku proběhly další úpravy ven-
kovního areálu. Bylo vybudováno víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem. Ve školním roce 
2010/2011 školu navštěvuje 87 žáků 1. – 5. roč-
níku. Výuka probíhá podle Školního vzdělávací 
programu pro základní vzdělávání „Škola pro 
život“. Činnost školy zajišťuje sedm pedagogic-
kých pracovníků a tři správní zaměstnanci. V 
současné době škola realizuje projekt „Inovace 

a individualizace výuky“, financovaný z Evrop-
ského sociálního fondu a státního rozpočtu 
(EU peníze školám). Cílem projektu je rozvoj 
informačních a komunikačních technologií, 
zkvalitnění výuky – především cizích jazyků a 
matematiky. Pedagogové vytvářejí inovované 
výukové materiály a pomůcky, zvyšují si svou 
odbornost prostřednictvím kurzů dalšího vzdě-
lávání. Ve škole byly instalovány interaktivní 
tabule SMART Board. Škola používá výukové 
materiály vytvořené dle nejnovějších trendů v 
oblasti vzdělávání, které podporují zavádění 
efektivních forem výuky. Do výuky zapojuje 
učebnice, které využívají nejnovější informační 
technologie a výukový software.

Mgr. Jan Volf
ředitel ZŠ Kravaře-Kouty

Základní škola v Koutech před opravou Základní škola v Koutech po opravě

Rekonstrukce školního hřiště
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V letošním roce žije naše škola přípravami na 
oslavu výročí. Provádíme výzdobu budovy, při-
pravujeme program – skládáme básně, nacvi-
čujeme taneční vystoupení, zpíváme písničky. 
Malí i velcí, zkrátka všichni. Slavit se bude v 
sobotu 28. května, kdy proběhne tradiční 
„Den dětí“, tentokrát ve znamení 100 let ško-
ly. Toto významné výročí ovlivnilo také školní 
výuku, stalo se její součástí. Žáci všech tříd 
se seznamují s historií školy, kterou poznávají 
mimo jiné formou projektů. Žáci první třídy si 
prohlédli řadu fotografií, které přinesli od svých 
rodičů a prarodičů. Při společném vyprávění i 
četbě zkoumali minulost školy a dřívější způ-
sob života lidí v obci. K projektu využili článek 
ve slabikáři o stavbě nové ulice, na vycházce 
si prohlédli nové moderní domy a v pracovní 
výchově postavili celou „novou ulici“, která zdo-
bí 1. třídu. Děti druhé třídy se seznamovaly s 
minulostí školy v rámci učiva o rodokmenech. 
Zjišťovaly, kdo z příbuzných byl žákem naší 
školy, udělaly si jejich seznam, půjčily si jejich 
fotografie a vysvědčení, které vystavily ve tří-
dě. Některé děti vytvořily kresby staré a sou-
časné školy. Žáci třetího ročníku se seznámili 
s kronikou školy. V rámci projektu si prohlédli 

donesené sešity a učebnice pamětníků. Mezi 
zajímavosti patřily také dobové fotografie a 
stará mapa. Společně si pročetli informace o 
historii školy, proběhla diskuze na dané téma. 
V rámci následné skupinové práce žáci vytvořili 
nástěnný komiks, který zjednodušeně ilustruje 
historii školy. Nejzajímavější projekt proběhl 
ve čtvrté třídě. Děti měly možnost na vlastní 
kůži zažít vyučování, které připomínalo dobu 
školní docházky jejich babiček. Výuka probí-
hala v dobových oblecích, bez využití elektři-
ny, moderní techniky a učebnic. První hodina, 
která se nesla v letech 1911 – 1920, probíhala 
v německém jazyce. Následující hodinou žáci 
překročili rok 1920 a začali se učit v jazyce 
českém. Děti si vyzkoušely psaní perem namá-
čeným v kalamáři s inkoustem. Některé z nich 
poprvé udělaly opravdovou kaňku. Nechyběla 
ani prostá svačina. O přestávce se bosé děti 
proběhly na trávníku. V pátém ročníku proběhl 
projektový týden na téma „Naše škola dnes“ 
se zaměřením na anglický jazyk. Žáci měli 
za úkol shromáždit materiály (fotky, obrázky, 
články, zajímavosti) o tom, jak probíhá výuka 
na naší škole v současnosti a jaké možnosti 
škola dnes svým žákům nabízí. Ze získaných 

informací vznikly zajímavé práce s články, kte-
ré si žáci sami překládali do angličtiny. Dne 28. 
dubna 2011 nás u příležitosti oslav 100 let od 
založení školy přišli navštívit pamětníci – paní 
Ema Kročková a pan Emanuel Jarkulisch. Jed-
ná se o bývalé spolužáky, kteří spolu seděli v 
jedné lavici. Děti se v rámci besedy dozvěděly 
mnoho zajímavého o historii školy. Vyprávění 
hostů bylo velmi poutavé a propojené veselými 
zážitky z jejich školního života. Pan Jarkulisch 
také vysvětlil, jak dříve probíhala výuka a čím 
se lišila od té současné. Povídalo se o tom, 
čím se dříve psalo, jaké úkoly žáci měli, jaké 
pomůcky se používaly a také jak to bylo se ško-
lou za války. Hovořilo se o používání tělesných 
trestů a o domácích povinnostech žáků. Žáci 
si prohlédli donesená vysvědčení a fotografie 
promítané na interaktivní tabuli. Žáci čtvrtého 
ročníku si zahráli na reportéry a při natáčení 
kamerou získávali odpovědi na připravené 
otázky. Tento zajímavý snímek o tom, co vše 
se žáci dozvěděli, a také to, jak celá beseda 
probíhala, můžete spatřit v rámci multimediální 
výstavy v den oslav stoletého výročí naší školy.
Třídní učitelky

Třídní učitelky

Naše škola žije oslavami výročí...

Interaktivní tabule První třída

Ve „staré“ škole Beseda s pamětníky

Projekt angličtina
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Aktualitky ze ZŠ Kravaře-Kouty

Na duben se velice těšili žáci čtvrté třídy. Po 
několikatýdenní přípravě měli možnost před-
vést výsledky svého snažení v neděli 10. 
dubna a potěšit zpěvem návštěvníky tradiční 
velikonoční výstavy na zámku v Kravařích. 
Za doprovodu klavíru zpívali veselé písně o 
mravencích a jarním slunci. Flétnistky Micha-
ela, Aneta a Tereza je doprovodily při zpěvu 
písně s názvem Jaro. Nechyběl ani klavírní 
doprovod Elišky a Lukášova hra na kytaru. 
Písní O muzikantech své pěvecké vystoupení 
zakončili. Zámecké prostory se pro tento den 
naplnily zpěvem a my jsme tak měli možnost 
udělat radost všem, kteří se této akce zúčast-
nili.

L. Dominiková

Zpívání na zámku

Základní školy Kravaře - Kouty

Oslavte s námi výročí

14.00 Slavnostní zahájení
 Vystoupení žáků ZŠ, ZUŠ, CVČ
15.00 Soutěže a hry pro děti
 Vystoupení hosta (překvapení)
18.30 Totální Skrat (hudební skupina)
19.30 Drive (hudební skupina)
21.30 Ohňostroj

 Kolo štěstí - dětská tombola
 Bohaté občerstvení

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
KRAVAŘE-KOUTY

1911 - 2011
Den dět í

100 let

V sobotu 28. května 2011

Zveme Vás na oslavu:

Areál základní školy na Bolatické ulici

Vstupné dobrovolné

V prostorách školy je v tento den otevřena výstava fotografií
a dalších dokumentů z minulosti i současného života školy

SDRUŽENÍ RODIČŮ
A PŘÁTEL DĚTÍ

při ZŠ Kravaře-Kouty

*   *   *

Ta letošní proběhla z pátku na sobotu 8. dubna 
2011 ve znamení stoletého výročí narození Vác-
lava Čtvrtka, pohádkáře a stvořitele loupežníka 
Rumcajse, který jej nejvíce proslavil. Četli jsme 
si na pokračování příběhy jeho pohádkových 
postav ve školní družině a společně se těšili 
na pohádkovou noc ve škole. Sešlo se nás 28 
malých „Andersenů a Andersenek“. Kouzelný 
večer jsme zahájili Rumcajsovkými písničkami, 

které se staly naší znělkou, papírovou koulo-
vačkou a štafetovým během na školním hřišti. 
Dalším nelehkým úkolem bylo složit puzzle s 
postavičkami Rumcajse a Manky ve dvojicích. 
Zhlédli jsme pohádkové příběhy z večerníčků 
a už jsme se mohli těšit na stezku odvahy, kte-
rou si připravili pro své mladší kamarády naši 
„čtvrťáci“. Na hřišti čekaly na malé odvážlivce 
úkoly hodných strašidel. Po veselé pyžamové 

diskotéce jsme si všichni připili na zdraví pohá-
dek a zalehli do připravených pelíšků. Na dob-
rou noc nám starší „Andersen“ Petr předčítal 
pohádky H. Ch. Andersena, dokud jsme všichni 
neusnuli. Ráno po snídani nás čekal nejen vel-
ký úklid ale taky dárečky z pokladu pana Ander-
sena a zasloužený diplom „Nebojsa“, který děti 
získaly splněním stezky odvahy.

D. Večerková

Noc s Andersenem

Ve středu 20. dubna 2011 uspořádala naše škola 
pro děti projektový den k příležitosti Dne Země 
(22.4.2011). Protože se k tomuto svátku připojují 
také České lesy, byl letošní den spojen s Rokem 
lesů. Všechny děti měly za úkol přijít do školy v 
zeleném oblečení. Průběh dne připravily třídní 

učitelky spolu s ostatními pracovníky školy. Po 
zahájení na školním hřišti se uskutečnilo slav-
nostní zasazení stromu, které provedl ředitel ško-
ly Jan Volf za asistence pana školníka. Poté byla 
pro děti připravena jednotlivá stanoviště – Rost-
liny, Živočichové, Ateliér a Ekologie. Zde si děti 
ověřily své znalosti o životě v lese. Za splněné 
úkoly žáci obdrželi papírové listy, kterými dozdo-
bili již připravený strom z papíru ve škole. Pěk-
ným zážitkem bylo také opékání špekáčků. Pro 
záchranu stromů proběhl v dubnu ve škole sběr 
papíru. Celkem bylo nasbíráno 4000 kg. Zveřej-
ňujeme jména žáků, kteří dodali více než 100 
kg papíru: Heidrová Aneta, Švančarová Anežka, 
Willaschková Kateřina, Newrzella Petr, Tamfa-
lová Alžběta, Ostráková Julie, Slana Dominika, 
Kurka Daniel, Kašná Karolína.

E. Watzlawiková

Den Země - Rok lesů
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Redakce Besedníku se omlouvá rodině Melecké za pozdní otištění blahopřání. Manželům Meleckým přejeme hlavně hodně zdraví a 
spokojenosti do dalších let společného života.

Uběhl rok a do Kravař, hlavního města americ-
kých buldoků ve střední Evropě, se zase začali 
sjíždět nadšení příznivci těchto úžasných psů.
Náš klub HEABC Czech Republic – Ameri-
can Bulldog Club zde pořádal o víkendu 9. 4. 
– 10. 4. 2011 již šestý ročník tradiční VI. Preuss 
Legends - American Bulldog Show, tedy výstavu 
a pracovní soutěž psů, pardon, buldoků. Neboť 
buldok není pes, je to... buldok, jak vám určitě 
potvrdí každý pravý buldokář. A tak jsme my 
organizátoři, už od začátku dubna sledovali s 
obavami aprílové výkyvy počasí a doufali, že se 
akce vydaří. Vyšlo to, až na hrozně nepříjemný, 
všudypřítomný vítr, který vždy našel nějakou 
cestičku, jak se dostat prochladlým lidičkám na 
kůži. Představitelé města Kravaře nám stejně 
jako v minulých letech vyšli vstříc a poskytli neo-
cenitelnou pomoc při zajištění technického záze-
mí, za což jim patří náš vděčný dík. Stejně tak 
členům místní kynologické organizace, na jejímž 
cvičáku se akce už léta koná a kteří se starají o 
to, abychom se mohli také něčeho najíst a napít. 
Vše se podařilo nachystat v termínu a tak mohl 
starosta Ing. Andreas Hahn celou akci v sobo-
tu 9. dubna v 10:00 dopoledne, zahájit. Přivedl 
si s sebou vzácného hosta - bývalého starostu 
partnerského slovenského města Lisková. Ve 

své řeči se zmínil o tom, že to co politici rozdě-
lili, tak my, prostí občané, zase spojujeme. Tato 
slova vyzněla pro náš klub skutečně symbolicky, 
protože letos jsme se spojili s přáteli ze Sloven-
ska a stali se HEABC Czech & Slovak Republic 
Clubem se sídlem v Kravařích. Naši slovenští 
členové, kterých bylo letos v Kavařích opravdu 
hojně, dokáží takovéhle projevy velice ocenit 
a skutečná lidská spolupráce je ku prospěchu 
všem. Sobotní výstavy se zúčastnilo rekordních 
56 psů. Rozhodčím byl pan Ray Barerra (USA). 
O tomto panu rozhodčím se zmíním podrobněji 
v souvislosti s Irondogem. Zdatně mu asistovala 
kandidátka na rozhodčí American Bulldog Nati-
onal Aliance (ABNA), tajemnice našeho klubu, 
slečna Adélka Ponocná. Ve skvělé konkurenci 
psů z celé Evropy nakonec zvítězil Charly Brown 
pana Maria Alonso-Vazqueze. Kuriozní přitom je, 
že tento návštěvník z Německa přijel na posled-
ní chvíli jak říkal - „jen se podívat“ a nakonec se 
svým krásným psem vyhrál vše. Ale za vítěze 
se mohou považovat všichni vystavovaní buldo-
ci. Úroveň se rok od roku zvyšuje a ve srovná-
ní s ostatními můžeme na své psy být jen hrdi. 
Koneckonců buldok byl vždy hlavně pracovní pes 
u něhož se na exteriér nehledělo. Prestižní pra-
covní třídu vyhrál Artuš, naplněný sen majitelky 

Andrey Opavské 
z našeho klubu. 
Buldok má sku-
tečně hlavně pra-
covat. To je krédo 
našeho klubu už 
od jeho založení. 
Pořádný bully má 
jít ráno s pánem 
na lov, pak nahnat 
stáda do ohrady, 
odpoledne si v 
kuchyni pohrát s 
dětmi a v noci se 
změnit v neúplat-
ného hlídače. Bul-
dok je všestranný 

pes farmářů. Právě jeho všestrannost vedla 
nějakého pana Raye Barreru k tomu, že před 11 
lety v Chicagu vymyslel speciální pracovní sou-
těž pro buldoky - Irondog. A tento Ray Barerra, 
držitel licence a šéf celého Irondog International, 
byl rozhodčím, který přijal naše pozvání a řídil 
celou akci. V Česku byl už podruhé. V roce 2008 
nám posuzoval první pražskou výstavu. Už teh-
dy byl nadšen z pracovního nasazení našich psů 
a našemu klubu propůjčil titul Irondog Training 
club. Tedy klub, který může pořádat oficiální sou-
těže. A ty my pořádáme. Vždy v sobotu výstava 
ABNA Confirmation Show a v neděli pracovní 
soutěž Irondog. Ten je otevřen všem plemenům, 
ale rozmanitostí disciplín je šitý na míru právě 
americkým buldokům. Soutěž se skládá z něko-
lika disciplín jako je sprint na 50 yardů, obrana 
při napadení, tahání vozíku se zátěží, přetaho-
vání dvou psů lanem, provlečeným otvorem v 
dřevěné překážce a závěs na peškovi. V neděli 
10.4.2011 se v Kravařích přihlásilo ke složení 
Irondogu 14 psů a 8 z nich zkoušku úspěšně 
splnilo. V konkurenci Slováků, Poláků, Něm-
ců a Maďarů se stal absolutním vítězem Four 
Roses Argus – Napoleon, majitele pana Roberta 
Rajdla, bez nadsázky v součastnosti nejlepšího 
pracovního psa v Evropě. Jeho výkon tak zaujal 
rozhodčího R. Barreru, že ho i s jeho pánem, 
pozval do Chicaga na neoficiální mistrovsví 
světa v Irondogu. Tam budou 30.4. – 1.5.2011 
reprezentovat náš klub a vlastně celou Evropu. 
Doufejme, že těm, poněkud sebestředným Amí-
kům, trochu vytřou zrak. Takže celý víkend se 
perfektně vydařil a všichni návštěvníci letošní 
akce odjížděli nadšeni s rozloučením „Tak zase 
za rok“. Snad jen přátelé z Rakouska, kteří přijeli 
v neděli na výstavu, konanou už v sobotu, byli 
poněkud zklamáni. Ale i oni mají možnost zajet 
sem příští rok zase znovu. Do Kravař, města, 
které nám projevuje svou přízeň a kterému my 
se odvděčujeme věrností v pravdě buldočí.

Karel Hahn
předseda klubu

VI. Preuss Legends Kravaře

Dne 28. dubna 2011
oslavili manželé

Alfréd a Klotilda 
Melečtí

60. let společného života

Vše nejlepší do dalších let přejí 
dcery a syn s rodinou.
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Letecky�z�Ostravy�nebo�autokarem!
Vrasna,�Lesbos,�Kos,�Rhodos,�Kréta,

Zakynthos,�Lefkada,�Kypr

Nádražní�124,�Ostrava�-�tel.:�596�134�000�-�www.nikolas.cz

Nové�termíny�a�akce�na�našem�webu!
Dítě zdarma!�Sleva�za�doporučení!

Rodinné�balíčky!Last�moment!
Např.�4 členná�rodina�letecky�celkem�za�24000!

Opel Finance 50:50

Opel v eské republice
Žijeme auty již 20 let

Kombinovaná spot eba paliva: 3,5–11 l/100 km. Kombinované emise CO2: 94–259 g/km. Zobrazené modely jsou pouze ilustrativní. Na detaily nabídky 
se informujte u vašeho dealera Opel. Bližší informace na www.opel.cz nebo na infolince 800 101 101. *Dvouletá výrobní zákonná záruka a dále ty letá
smluvní záruka Opel ve spolupráci se spole ností CG Car Garantie Versicherungs-AG. Smluvní záruka Opel je poskytována bezplatn  dealerem Opel. 
Nabídka smluvní záruky Opel trvá do konce ervna 2011, a to za podmínek uvedených na www.opel.cz. 

Využijte cenové zvýhodn ní až

150 000 K
na osobní vozy z limitované edice 20 let.

let
záruka*6

Oslavte s námi 20leté výro í zna ky Opel v eské republice a využijte cenové 

Corsa, Meriva, nová Astra, Astra Classic, Zafira, Insignia, Antara. 

www.opelcz.cz

zvýhodn ní na osobní vozy s bohatou a atraktivní výbavou. A navíc, speciální 
sleva až 10 000 Kč pro věrné zákazníky! Edice 20 let je k dispozici pro modely 

AUTO-NOVOTNÝ, spol. s r.o., Těšínská 1880/39, 710 00 Ostrava. www.auto-novotny.cz
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www.ckvt.cz nebo tel.: 59 666 40 40

V ChorVatsku a černé hoře
roDInnÁ DoVoLenÁ

Termíny 
zájezdů

Baška Voda - rodinné bungalovy Promajna - pavilon Dukić B

Dospělá 
osoba v 

1/2 SWCB

Dospělá 
osoba v 1/3 

SWCB

Dítě do 8 let 
bez lůžka s 
polopenzí

Dospělá 
osoba

Dítě od 12 let se 
2 dospělými na 

přistýlce

Dítě do 12 let se 
2 dospělými na 

přistýlce

Naše tipy: Letecky z Ostravy    
15.6.-22.6. 10 990 9 990 4 990 10 990 9 990 4 990

22.6.-29.6. 11 990 10 990 4 990 11 990 10 990 4 990

Naše tipy: autObusem

10.6.-19.6. 7 490 6 490 2 290 6 990 6 990 4 290

17.6.-26.6. 7 490 6 490 2 290 7 490 7 490 4 290

Naše tipy: vLastNí dOpravOu
11.6.-18.6. 5 990 4 990 ZDARMA 6 190 4 960 2 480

18.6.-25.6. 6 990 5 990 ZDARMA 7 190 5 760 2 880

25.6.-2.7. 7 490 6 490 ZDARMA 7 490 5 990 2 990

ceNOvĚ zvÝHOdNĚNÉ autObusOvÉ zÁJezdy

Termíny 
zájezdů

Rabac - apartmány 
Lanterna

Korčula - hotel Bon 
Repos

Černá Hora - Budva
komplex Slovenska Plaža

Dospělá 
osoba

1. dítě do 7 let 
na 3. lůžku

Dospělá 
osoba

Dítě do 12 let 
se 2 dosp.

Dospělá osoba 
v 1/2 SWCB

Dítě od 12 let 
se 2 dospělými 

bez lůžka

3.6.-12.6. 6 490 2 090 - - - -

10.6.-19.6. 6 990 2 090 6 990 2 590 7 890 2 490

17.6.-26.6. 7 490 2 090 7 990 2 590 8 690 2 490

Konečná cena v Kč/os. zahrnuje: 7x ubytování, 7x polopenzi, příslušnou formu dopravy, povinné taxy a 
poplatky, zákonné pojištění dle zákona č. 159/1999 Sb. Možnost dokoupení cestovního pojištění včetně 
pojištění storna zájezdu, osoby do 18 let - 25 Kč/den, nad 18 let - 35 Kč/den.

• Přijmeme do nových poboček spolupracovní-
ky/ce. Nabízíme zaškolení, výdělky 20-30 000 Kč 
měs. dle prac. pozice. 
Info na baruova@seznam.cz, tel.: 605 254 556.

• Prodáme stavební pozemek v Kravařích na Čeň-
ka Trunčíka. Cca 500m2 za 490.000,-Kč. Při rych-
lém jednání možná sleva. 
Bližší informace na tel.: 724 030 304. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Opět srdečně zveme všechny milovníky běhů k účasti v jubilejním 
v. ročníku Půlmaratónu kietrz (PL) – Rohov (ČR), 
který se uskuteční 11.6.2011 (sobota) v rámci slavností Dni Kie-
trza. Trasa závodu probíhá malebným územím Polské a České 
republiky v regionu Hlučínska v nejsevernějším cípu české repub-
liky. Běžci, kteří ukončí běh, se mimo jiné zúčastní losování o 
atraktivní věcné i peněžité ceny – motorový skůtr, 7-denní pobyt v 
penzionu pro dvě osoby u Baltského moře v městě Mielen, cyklis-
tické kolo a další hodnotné ceny. V letošním roce (2011) si město 
Kietrz připomene 690 let od doby, kdy nabylo statut města, u této 
příležitosti bude proto prvním 250 běžcům, kteří doběhnou do cíle 
půlmaratónu věnována pamětní mince. Nutno zmínit, že loňský 
IV. ročník běhu získal v hodnocení největšího polského běžec-
kého portálu Maratony Polskie, velmi významné, v pořadí již 
třetí ocenění - Certifikát jakosti - FILIPIDES 2010 KAMERALNA 
IMPREZA, za vzornou organizaci běhu. U příležitosti Dni Kietrza 
budou vedle V. Půlmaratónu Kietrz – Rohov uskutečněny také 
další doprovodné sportovní závody - IV. OTWARTY BIEG „BĘD-
ZIEMY MARATOŃCZYKAMI” (otevřený /open/ běh „Budeme běž-
ci maratónů“) a rovněž I. OTWARTY MARSZ O PUCHAR BUR-
MISTRZA KIETRZA W NORDIC WALKING – „DBAM O SWOJE 
SERCE” (I.otevřený /open/ závod O pohár starosty města Kietrz 
v pochodu s holemi „Dbám o svoje srdce“). Podmínky závodů a 
přihlášky jsou k dispozici na www.kietrz.pl a www.rohov.cz. 
Město Kietrz a obec Rohov srdečně zve všechny sportovce či 
fanoušky na všechny běžecké závody u příležitosti Dni Kietrza.

ředitel závodu Andrzej Wojtowicz
starosta obce Rohov Daniel Procházka

Pozvánka na půlmaratón
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V sobotu 2.dubna se uskutečnil v malé tělo-
cvičně ZŠ „Přebor Kravař“ jednotlivců ve stol-
ním tenise. Kromě nemocného Maňase se 
ho zúčastnili všichni hráči „áčka“ a „béčka“ a 
také tři hráči „céčka“. Turnaj byl zajímavý a 
plný překvapivých výsledků. Do semifinále 
se ale nakonec přece jen probojovali tři hráči 
„A“ týmu - Gebek, Juchelka, M. Weczerek a 
Oberherr, který sice začínal sezónu jako hráč 
„céčka“, ale jinak hrál pravidelně i za „áčko“, 
kde si vedl velmi dobře. V prvním semifinále 
na sebe narazili, ten večer už podruhé, Evald 
Gebek a Josef Juchelka. A stejně jako v prvním 
vzájemném utkání ve skupině zvítězil Juchel-
ka a to dokonce 3:0 na sety. Druhé semifinále 
mezi Janem Oberherrem a Markem Weczer-
kem bylo vyrovnanější, ale rozhodující míče 
v koncovkách setů zvládl lépe Oberherr a po 
vítězství 3:1 se probojoval do finále. V něm se 
utkali ten večer opravdu nejlepší hráči, neboť 
jak Oberherr, tak i Juchelka procházeli turna-
jem, jak se říká, bez ztráty kytičky. Finále při-
neslo vlastně souboj generací, vždyť věkový 
rozdíl mezi oběma aktéry je 45 let. Patnáctiletý 
Oberherr vstoupil do závěrečného utkání aktiv-
něji a v 1.setu to byl on, kdo udával tempo hry. 
V tom druhém se Juchelkovi povedlo několik 
vynikajících bloků a srovnal stav na 1:1. Velmi 
dramatická byla koncovka 4. setu, ale v roz-
hodujícím okamžiku Juchelka „zahodil“ servis 
a Oberherr již zápas do pátého setu nepustil 
a po vítězství 3:1 na sety se stal přeborníkem 
Kravař ve dvouhře mužů pro rok 2011. Již kon-
cem března proběhly Přebory Kravař žáků a 
žákyň a tak pro úplnost připojuji konečné pořa-
dí - žákyně: 1. Kateřina Mrkvová, 2. Karolína 
Mlčochová, 3. Aneta Hennhoferová, ml. žáci: 
1. Patrik Pivoň, 2. Lukáš Lokoč, 3. David Kub-
ný, st. žáci: 1. Patrik Pivoň, 2. Jakub Krušber-
ský, 3. Lukáš Lokoč. Rovněž v sobotu 2. dubna 
v dopoledních hodinách se uskutečnil v herně 
Sokola Kateřinky tradiční „Memoriál A.Švarce“ 
pro žáky a žákyně. Také na tento turnaj jsme 
vyslali početnou skupinu našich mladých stol-
ních tenistů a tenistek a dosáhli opět velmi pěk-
ných výsledků. Patrik Pivoň zvítězil v kategorii 
mladších žáků, když ve finále porazil domácího 
Kozelského 3:1. Skvěle si vedl i mezi staršími 
žáky, kde se probojoval znovu až do finále, ale 
v něm už nestačil na Ježe z Nového Jičína. Ve 
čtyřhře pak spolu s Lukášem Lokočem obsadili 
3. místo. Špatně si nevedl mezi jednotlivci ani 
Lokoč, když skončil na 5. a 8. místě, jak mezi 
mladšími (ve čtvrtfinále prohrál s Pivoněm), tak 
i staršími žáky. Čtvrté místo mezi žákyněmi si 
vybojovala Kateřina Mrkvová, pátá skončila 
Aneta Hennhoferová. Významný turnaj se ode-
hrál také v Kravařích a to ve čtvrtek 7.dubna. 
Z pověření VV OSST v Opavě uspořádal oddíl 
stolního tenisu TJ SK Kravaře závěrečný turnaj 
TOP 12 nejlepších hráčů OP 2. třídy. Do něho 

se na základě úspěšnosti v dlouhodobé sou-
těži probojovali přímo i 3 naši zástupci - Evald 
Gebek, Hubert Weczerek a Jan Oberherr. Jako 
náhradník se ho pak ještě zúčastnil i Ladislav 
Maňas. V základní skupině si výborně vedl 
H. Weczerek, který porazil i druhého nejvýše 
nasazeného hráče - Marka Jařaba z Bolatic 
3:2 a skupinu vyhrál. Do čtvrtfinále postoupil i 
J.Oberherr, který skončil ve své skupině druhý 
(v zápase o 1. místo prohrál s nejvýše nasa-
zeným hráčem Jiřím Kovaříkem z Děhylova). 
Smůlu měli E. Gebek i L. Maňas, kteří své roz-
hodující zápasy o postup ze skupiny prohráli 
shodně 2:3. Čtvrtfinále pak bylo konečnou i pro 
Weczerka s Oberherrem, i když druhý jmeno-
vaný prohrál s pozdějším finalistou Tomášem 
Schimetzkem z Bolatic těsně 2:3. Vítězem 
celého turnaje se nakonec stal favorizovaný 
J. Kovařík, který však o vlásek unikl porážce 
v semifinále s Lubomírem Jančurou z Bobrov-
níků. Konečné pořadí bylo tedy následující: 1. 
Jiří Kovařík, 2. Tomáš Schimetzek, 3. Lubomír 
Jančura, 4. Marek Jařab, 5. Jan Oberherr, 6. 
Hubert Weczerek, 7. Jiří Mikeska (Děhylov), 8. 
Aleš Ruprecht (Slezan Opava), 9. Jiří Mikula 
(Bobrovníky), 10. Daniel Lazecký (Chvalíkovi-
ce), 11. Evald Gebek a 12. Ladislav Maňas. Na 
začátku turnaje přebrali naši hráči také pohár 
a diplom pro vítěze OP 2. třídy v dlouhodobé 
soutěži družstev. Znamená to, že po roce se 
zaslouženě (prošli celou soutěží bez porážky) 
vrací do nejvyšší okresní soutěže. O tom ale až 
v příštím vydání Besedníku. V neděli 17. dubna 
se ještě uskutečnil okresní přebor nejmladších 
žáků a žákyň (ročník narození 2000 a mladší) 
v Děhylově. Zúčastnili se ho i 4 naši benjamín-
ci. Mezi nasazenými byl i Lukáš Lokoč (jako 
č.3), ale tentokrát papírové předpoklady nen-
aplnil a asi poprvé v sezoně můžeme mluvit o 
jistém zklamání. Ve čtvrtfinále totiž nečekaně 
prohrál s Vitáskem z Opavy 2:3, i když už vedl 
2:0 na sety a 7:2 v tom třetím. Chvilková ztrá-
ta koncentrace, pár nepovedených a možná i 
odflinknutých úderů, pak přivodilo zvrat, který 
jsme nikdo nečekali. I takové zápasy se však 
hrají a snad si z něho Lukáš vezme ponaučení, 
že žádný zápas není předem vyhraný a musí 
se hrát naplno až do 11. bodu v daném setu. 
Naopak tentokrát potěšil Petr Glabasnia, kte-
rý stejně jako Lokoč skončil na 5. a 8.místě. 
Desáté místo obsadil Tomáš Podmol a 11. byl 
Jan Peterek. Okresním přeborníkem se stal 
František Onderka z Opavy, který ve finále 
porazil svého oddílového kolegu Dzidu. Nála-
du si pak trochu spravil L. Lokoč ve čtyřhře, 
kde s O. Tešnarem z Děhylova postoupili až 
do finále, kde však podlehli Onderkovi s Dzi-
dou 0:3. Poděkování patří i rodičům, kteří naše 
žáky a žákyně na turnaje vozí autem a v jejich 
snažení je podporují. 

Hubert Weczerek

Přebory Kravař a TOP 12

V neděli 19. června 2011 již po 29. zaplní 
kravařský park stovky běžců a přihlížejících 
diváků. Loňský rok byl absolutně rekordní, 
co do počtu aktivních běžců i přihlížejících 
diváků. Našim krásným parkem se prohnalo 
150 dospělých běžců a 100 dětí. Pořadate-
lé doufají, že ne jinak tomu bude i letos. Pro 
každého účastníka hlavního závodu je připra-
veno triko s emblémem závodu a občerstve-
ní. Občerstvení je samozřejmě připraveno 
také pro dětské závodníky a pro ty nejlepší 
věcné ceny. Vzhledem k stavebním úpravám 
v zámeckém parku bude zřejmě nutno změ-
nit stávající trať, z původních 8000 metrů na 
7500 metrů. V příštím třicátém ročníku bude 
stanovna nová trať, která doufáme zůstane 
stejná dalších 30 let. Srdečně zveme všechny 
„kravaraky“ jak běžce, tak i diváky. V loňském 
roce se hlavního závodu zůčastnilo 15 běžců 
z Kravař, což je důkaz toho, že běh je u nás 
populární. Ještě jednou srdečně zveme.

kdy? 19.6.2011
kde? Hřiště tj sk kravaře

Prezentace: od 07:30
start hlavního závodu 09:30

start dětských kategorií 08:00

Více informací na stránkách www.kravarebeh.
wz.cz

Za BK Kravaře
Karel Michalčík

Běh zámecký 
parkem je opět 

tady...

Dne 9. dubna jsme s přáteli prožili velmi pří-
jemný večer v hospůdce Renata, v Kravařích. 
K tomu přispěla i hudba kapely Bez obav s 
písničkami z repertoáru Jožky Černého, které 
jsme si všichni společně zazpívali. Touto ces-
tou bychom chtěli poděkovat majitelům hos-
půdky za pěkně zorganizovaný večer. 

Hosté večera

Večer s kapelou 
Bez obav

v průběhu měsíce května se 
konají v kapli sv. michaela na 
dvořisku denně v podvečer 

„mariánské májové pobožnosti“ 

Začátek je vždy v 16:30 

Ctitelé „královny máje“ jsou vítáni.
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MOTO CLUB KRAVAŘE 
AUTOMOTOKLUB HLUČÍN 
OLDRACING CLUB HLUČÍN 

 

                  
 

        4. června 2011 
 

Sportovně orientační soutěž historických vozidel 
 

PRAJZSKA RAYLI 

PREUSSISCHE RAYLI 
   

                                                                
                      
Trať:  

Kravaře- Zábřeh-Dolní Benešov-Kozmice-Hlučín-Darkovičky-Vřesina-Píšť- 
Owsiszcze-Tworkow-Bienkowice-Bojanow-Krzanowice-Chuchelná-Bolatice- 

            Kobeřice-Štěpánkovice-Kravaře 
  

            07,00-10,00 h:      tech.přejímka           - Kravaře - zámek 

              od 10,30 h:              Start                  - Kravaře - zámek 

           10,45 -13,45 h:    1.průjezdní kontrola  - Hlučín  - štěrkovna 

 11,15 -15,00 h:    2.průjezdní kontrola  - Píšt - parkoviště u hasičské zbrojnice             

 11,30 -14,30 h:    3.průjezdní kontrola  - Bienkowice-kovárna 

           12,15 -15,15 h:    4.průjezdní kontrola  - Bolatice-parkoviště u Lanexu 

           12,30 -15,30 h:    5.průjezdní kontrola  - Kobeřice - hasičský areál 

           13:00 -16:00 h:   6.průjezdní kontrola  - Velké Hoštice-bunkr 

                 od 13,15 h:             Cíl                      - Kravaře - zámek 

                Srdečně zvou pořadatelé.



V kravařské Buly Aréně se od 1. do 3. dubna uskutečnil hokejový turnaj 
ročníku 1999 a mladších za mezinárodní účasti. Především se podařilo 
dostat do Kravař výběr Canady (Canada Explorers), čehož si velmi váží-
me. Turnaje se dále zúčastnily tyto týmy - HC Buly Aréna, HC PSG Zlín, 

HC Sparta Praha, HK Select Slovakia (SK) a Select Polska (PL).  
Turnaj měl velice dobrou úroveň a za výběr Buly Arény nastoupili hráči 
bydlící mimo jiné i u nás v Kravařích (Hadamczik Filip, Čížek Marcel, 
Lelek Tomáš, Šafarčík Dominik).
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INTERNATIONAL HOCKEY BULY ARENA CUP

Přehled výsledků jednotlivých utkání

16:00 HC BULY ARENA TEAM CANADA 3:4
17:45 SELECT POLSKA HC ZLÍN 5:9
19:30 HC SPARTA PRAHA HK SELECT SLOVAKIA 13:2

Pátek 1. dubna 2011

08:15 HC BULY ARENA SELECT POLSKA 7:5
10:00 TEAM CANADA HC SPARTA PRAHA 3:7
11:45 HC ZLIN HK SELECT SLOVAKIA 5:4
13:30 HC BULY ARENA HC SPARTA PRAHA 5:6
15:15 SELECT POLSKA HK SELECT SLOVAKIA 10:11
17:00 TEAM CANADA HC ZLÍN 3:1

sobota 2. dubna 2011 neděle 3. dubna 2011

8:00 TEAM CANADA HK SELECT SLOVAKIA 1:5
9:45 HC BULY ARENA HC ZLÍN 5:7
11:30 SELECT POLSKA HC SPARTA PRAHA 3:9
13:15 HC BULY ARENA HK SELECT SLOVAKIA 10:1
15:00 SELECT POLSKA TEAM CANADA 1:4
16:45 HC SPARTA PRAHA HC ZLÍN 2:3

konečné pořadí týmů:

1. HC Zlín

2. HC sparta Praha

3. team Canada

4. HC buly aréna

5. select slovenska

6. select Polska


